horas, las cuales se desarrollaron en el periodo en que la calificación de la
actividad no fue satisfactoria, quedando así 3704 horas quantum que se dividen
entre 8 como horas máximas de redención por día y dividido por 2 como días a
redimir arroja un total de doscientos treinta y uno punto cinco (231.5) días,
guarismo éste que se aproximará a la unidad siguiente superior, conforme la
directriz dada por la Sala Penal del Tribunal Superior del Distrito Judicial de
Bogotá en caso con Radicación Número11001310403111960578101, siendo
Ponente el Magistrado Fabio David Bernal Suárez, resultando así un equivalente
a doscientos treinta y dos (232) días, lo que es igual a siete (07) meses y
veintidós (22) días de redención.

En sumatoria, por lo aquí valorado se reconocerán ocho (08) meses y veintidós
(22) días de redención porestudio y trabajo.

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de

[...]

10 Penal Municipal con Función de Conocimiento de esta ciudad con la impuesta
en el caso con radicado 2016-04827 por el Juzgado 22 Penal Municipal con
Función de Conocimiento de esta ciudad, de modo que el prenombrado debe
tenerse condenado a una pena principal de ciento dieciséis (116) meses de
prisión por ios delitos de hurto calificado y hurto calificado agravado atenuado; y
las penas accesorias de inhabilitación de derechos y funciones públicas en un
término igual al de la pena de prisión, sin beneficio de suspensión condicional de

[...]

unidad siguiente superior, conforme la directriz dada por la Sala Penal del
Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá en caso con Radicación Número
11001310403111960578101, siendo Ponente el Magistrado Fabio David Bernal
Suárez\ resultando así un equivalente a ciento nueve(109) días, o tres (03)
meses y diecinueve (19) días de redención.

Señalar que con lo aquí reconocido, el sentenciado cuenta con un acumulado de
treinta yseis (36) meses yveintiuno (21) días de rebaja punitiva.

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de